Al-majlisy³ alikua mkali katika kuwapinga masufi na kuhadharisha dhidi ya minhaji zao. Anasema Almajlisy katika

¹ Mohamad bin Ali bin Hassan bin Mussa bin Baabawayhi Al-qummiy mashuhuri kwa Sheikh A-saduqi amezaliwa 306

² Arrisalat al-ithnaashiriya uk48-49

³ Sheikh Mohammad Baaqir bin Alsheikh Mohammad taqiy Almajlisy Al-aafahaniy (1111hijria 1699)

kitabu chake Al-aqaaid (Iitiqadat almajlisy): “Kundi la watu wa zama zetu wamefanya bidaa kuwa ni dini, wanamuabudu Allah kwa bidaa na wanajiita masufi, wamefanya utawa ni ibada wakati ambapo Mtume ﷺ amekataza hilo, na ameamrisha kuoa na kuchanganyika na viumbe, na kuhudhuria mijumuiko, na